Совет сельского поселения Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2005 года № 88
Об утверждении положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и статьей 6 Положения «О бюджетном процессе в Сельском поселении Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинский район» Республики Башкортостан от 18 ноября 2005 года № 17 Совет Сельского поселения Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями  в бюджет Сельского поселения Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
(прилагается).
2. Контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты части прибыли муниципальных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет Сельского поселения Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан возложить на уполномоченный орган ответственный за управление муниципальным имуществом.
3. Решение вступает в силу с 01.01.2006 г.

Глава
сельского поселения Серафимовский сельсовет                                        Муниципального района Туймазинский район

                       Республики Башкортостан
                                                              В.А.Машнин

  Приложение
к решению Совета сельского поселения

Серафимовский сельсовет муниципального района

Туймазинский район  Республики Башкортостан

от 18 ноября 2005 года №87
Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Сельского поселения Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями    в    бюджет    Сельского    поселения    Серафимовский    сельсовет Муниципального района Туймазинского района Республики  Башкортостан     части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей (далее -
Положение),   разработано    в    целях    повышения    эффективности    использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

Определить администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Сельского поселения Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинского района Республики Башкортостан уполномоченный орган, ответственный
за управление муниципальным имуществом.

3. Уполномоченный   орган,   ответственный   за   управление   муниципальным имуществом представляет в Министерство финансов Республики Башкортостан в срок до 01октября года, предшествующего планируемому, предложения по объему поступлений в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

При этом прибыль, подлежащая перечислению в местный бюджет, рассчитывается исходя из прогнозируемой суммы чистой прибыли (нераспределенной прибыли) предприятия на текущий год, утвержденной в составе программы деятельности предприятия и предполагаемого норматива отчислений от чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, на планируемый год.

Норматив   отчислений   от   чистой   прибыли   муниципальных   унитарных предприятий, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных   платежей,   устанавливается   ежегодно   решением   Совета   Сельского поселения Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинского района Республики Башкортостан о местном бюджете на очередной финансовый год.

Сумма,   подлежащая   перечислению   в   бюджет   Сельского    поселения Серафимовский сельсовет Муниципального района Туймазинского района Республики Башкортостан      (далее   -   платеж),   исчисляется   муниципальным   предприятием самостоятельно ежеквартально по итогам финансово-хозяйственной деятельности за
отчетный период на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

Расчет сумм вышеуказанных перечислений осуществляется от суммы фактически полученной прибыли нарастающим итогом с начала года. При определении сумм платежей, подлежащих уплате в местный бюджет, засчитываются платежи, внесенные по расчету за предыдущий отчетный период. Сумма переплаты, образовавшаяся по расчет